
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.o 13.04.01/2018 - SEMS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADES GESTORAS: Secretaria de Saúde - SEMS.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da
Comissão de Pregão, torna público que às 09hOOmin (nove) horas do dia 02 de maio
de 2018, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por
lote para a AQUISiÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL LABORATORIAL E OUTROS MATERIAIS DE
CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DO
MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

o procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n." 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO
NORTE, na Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 17 de abril de 2018.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP; 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 13.04.01/2018 - SEMS.
OBJETO: AQUISiÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL LABORATORIAL E OUTROS MATERIAIS DE
CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DO
MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. TIPO: Menor preço
por lote. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOSQUE NO
DIA 02 DE MAIO DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLlCÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO,
TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES
DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS
DO E-MAIL licitacaotabuleiro@hotmail.com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS -
PREGOEIRA.

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO
CIRCULAR DIA 18/04/2018
FATURAR PELASECRETARIA DE SAÚDE

mailto:licitacaotabuleiro@hotmail.com.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N"on I FORTALEZA, 18 DE ABRIL DE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Concorrência N° 2018.04.17.001. A Presidente da Comissão u:1~~:~~i'N;Jr.ra\
do Município de Aquiraz toma público que no dia 21 de Maio de 2018 às 09hOOmin dará início à licitação acima com objeto: contratação de TI

execução de pavimentação asfáltica em diversas ruas do Município de Aquiraz. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08hOOàs l":'llVV.JJ~'

Aquiraz - CE, 17/04/2018. Marta Rejane Marques Pinheiro- Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaruana. A Câmara Municipal de Jaguaruana toma público os Extratos de Contratos. Contratante: Câmara
Municipal de Jaguaruana. Contratadas: Silvio Ricardo de Souza Barreto-Me; Cleidiane de Souza Santos-Me; David Elias do Nascimento e Sá Cavalcante-
EPP. Prazo de vigência até 31 de dezembro de 2018. Objeto: aquisição de material mobiliário, informática e áudiovisual destinado ao funcionamento da
Cárnara Municipal de Jaguaruana-Ceará; Processo: Pregão Presencial n? 002/20 18-CMJ. Ordenador de Despesas: Francisco Inaldo de Lima.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Muuicipal de Ocara - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n". 002l18-PE-FME. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino de Ocara/CE, Credenciamento e recebimento das propostas escritas até dia 03 de
Maio de 2018, às 14:00hs. Local da audiência pública: www.bllcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h.
Ocara - CE, 17 de Abril de 2018. Antônio Paz Romão - Pregoeiro.

COMPANHIA SULAMERICANA DE CERÂMICA
CNPJ/MF: 15.244.677/0001-42

NIRE: 23.3.00032837
ASSEMBLElA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
São convidados os senhores acionistas da Companhia Sulamericana de
Cerâmica ("Companhia") a se reunirem, excepcionalmente, na Etemit
S/A, localizada na Rua Dr. Femandes Coelho, 85, 8° andar, Pinheiros,
São Paulo - SP, no dia 27 de abril de 2018, às 14hOOminem Assembleia
Geral Extraordinária ("Assembleia Geral"), para deliberação das seguintes
matérias que compõem a ordem do dia: 1. Deliberar sobre a ratificação do
pedido de recuperação judicial da Companhia, promovido, em medida de
urgência, na Comarca da Capital do Estado de São Paulo, em 19/03/2018,
conforme divulgação na página da Comissão de Valores Mobiliários
("CVM"), na rede mundial de computadores ("intemet"). 2. Autorizar
a administração da companhia a praticar todos os atos necessários à
formalização das deliberações aprovadas nestaAssembleia. Legitimação e
Representação Poderão participar da Assembleia Geral Extraordinária, ora
convocada, os acionistas titulares de ações emitidas pela Companhia, por
si, seus representantes legais ou procuradores, desde que referidas ações
estejam escrituradas em seu nome junto à Companhia. Os acionistas que
se fizerem representar por procurador, poderão apresentar a via original
do instrumento de procuração, no endereço indicado acima, qual seja,
Rua Dr. Fernandes Coelho, 85, 8° andar, Pinheiros, São Paulo - SP, nas
48 horas que antecederem a Assembleia.

São Paulo, 11 de abril de 2018
Marcelo Gasparino da Silva

Presidente do Conselho de Administração.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N". 12.04.01l2018-DIVERSAS. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE
SISTEMAS INFORMATIZADOS (SOFTWARE) DE TRIBUTAÇÃO,
NOTA FISCAL ELETRÔNICA E FOLHA DE PAGAMENTO, JUNTO
AS SEÇRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO
MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
TIPO: MENOR PREÇO MENSAL POR ITEM. A COMISSÃO DE
PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 03 DE
MAIO DE 2018, ÀS llHOOMIN HORAS, NA SALA DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRlO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/C E, EM 17
DE ABRIL DE 2018. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGO EIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 13.04.01/2018 -
SEMS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL
LABORATORIAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO,
DESTINAD.OS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE,
DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 02 DE MAIO
DE 2018, ÀS 09HOOMIN HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRlO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
CREDENCIA}JENTO, ENVELOPES DE !'ROPOSTA pE PREÇOS E
HABILITAÇAO. MAIORES INFORMAÇOES ATRAVES DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@hotmail.com. TABULEIRO DO NORTE, EM 17 DE
ABRIL DE 2018. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA.

*** *** ***

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
GRANJEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIA L
N° 2018.04.18.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Granjeiro, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento
dos interessados que estará realizando, certame licitatório na modalidade
Pregão n° 2018.04,18.1, do tipo presencial, cujo objeto é a Aquisição de
gêneros alimenticios, materiais de consumo e de limpeza destinados ao
atendimento das necessidades das Unidades Básicas de Saúde e do Hospital
Raimundo Marques Granjeiro, junto a Secretaria Municipal de Saúde
de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Instrumento
Convocatório e seus anexos, com o recebimento dos envelopes contendo
as propostas de preços e a documentação de habilitação ocorrendo no dia
07 de Maio de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega
do Edital na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua David Granjeiro, n?
104, Centro, Granjeiro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações
poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 3519 -1350. Granjeiro/
CE, 17 de Abril de 2018. João Pereira Lacerda - Pregoeiro Oficial do
Município de Granjeiro/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 2018.04.11.1. O Pregoeiro Oficial da
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, toma público que
estará realizando, certame licitatório na modalidade Pregão n" 2018.04.11.1,
do tipo presencial, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro
de preços visando futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras de ar e
protetores, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento,
destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas
pertencentes ao Município de Várzea Alegre/CE, conforme especificações
constantes no Instrumento Convocatório, com o recebimento dos envelopes
contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação neste
dia 02 de Maio 2018, às 14:00 (quatorze) horas. Maiores informações e
entrega do Edital na sede da Comissão de Licitação, situada à Rua Dep. Luiz
Otacílio Correia, n" 153, Centro, Várzea Alegre/CE, no horário de 08:00 às
14:00 horas. lnfonnações poderão ainda ser obtidas através do telefone (88)
3541- 2893. Várzea Alegre/CE, 17 de Abril de 2018. Emmanuel Abreu
Pedreira - Pregoeiro Oficial do Município de Várzea Alegre/CE.

JJ
FSC
MISTO

Pap&lprodtiVdn
apstlirc!efont89

RlSPCna:.h'8is

FSC'C128031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
- AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS AMOSTRAS
E CONVOCAÇÃO DO 3" COLOCADO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 2018.03.08.1. A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público
e para conhecimento dos interessados que, conforme relatório da análise
das amostras apresentado pela Farmacêutica da Secretaria de Saúde do
Município, chegou-se ao seguinte resultado: dos 10 itens apresentados
pela empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, 06 foram
reprovados, conforme subitem 7.7.2.2 do edital as amostras não podem ser
substituídas, ficando assim a proposta da empresa desc1assificada, Diante
disso, convoca-se a 3'(terceira) colocada, COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ
LTDA, para que compateça e entregue suas amostras ate as 14:00h do dia
19/04/2018, na farmácia Municipal da Secretaria de saúde, localizada a Rua
07 de Setembro, 150, São Miguel, Crato/Ce. Maiores Informações Através
do Telefone (88) 3521.9600 das 08hOOmin às 14hOOmin (HORÁRIO
LOCAL). Crato/CE, 17 de Abril de 2018. Valéria do Carmo Moura-
Pregoeira/PMC.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÂ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM
- AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO - PREGÃO
PRESENCIAL W 07.003/2018- OBJETO: CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE
ALUNOS DO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL, MÉDIO
E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE.
A PREGOETRA MUNICIPAL COMUNICA O PROSSEGUIMENTO
DE SESSÃO PARA O DIA 24 DE ABRIL DE 2018, ÀS 09:30HS, NA
SALA DE LICITAÇÃO NA RUA MAJOR SALES, 28 - CRUZEIRO.
INFORMAÇÕES: FONE (85) 3364-1211, DE SEGUNDA A SEXTA DAS
08:00 ÀS 12:00HS OU ATRAVÉS DO SITE DO TCE/CE. UMIRIM,
17 DE ABRIL DE 2018. LAIANA HERY MOREIRA FREIRE -
PREGOEIRA DO MUNICíPIO DE UMIRIM/CE

http://www.bllcompras.org.br.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
mailto:licitacaotabuleiro@hotmail.com.


Ceará, 18 de Abril de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII IW 1925 41'-0 L,E (I, I

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA
ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

VALOR: R$ 40.950,00 (Quarenta Mil, Novecentos e Cinquenta
Reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: Atividade 0902.12.361.0017.2.072
- MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA REDE DE
EDUCAÇÃO BÁSICA ENSINO FUNDAMENTAL;
0902.12.365.0017.2.081 MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
ENSINO INFANTIL. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO.

VIGÊNCIA: 16 DE ABRIL DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE
2018

DATA DA ASSINATURA; 16 DE ABRIL DE 2018.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:36458999

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20180220

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N°. 06.03.01/2018 - SRP

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA: B.A BARBOSA EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA
ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE.

VALOR: R$ 16.290,00 (Dezesseis Mil Duzentos e Noventa Reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: Atividade 0801.10.122.0004.2.045
-GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE, 0801.10.301.0018.2.051 - GESTÃO DOS PROGRAMAS
DA ATENÇÃO BÁSICA; 0801.10.304.0018.2.055 - GESTÃO DOS
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

VIGÊNCIA: 16 DE ABRIL DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE
/ <, 2018

DATA DA ASSINATURA: 16 DE ABRIL DE 2018.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:371149C4

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20180224

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL ND.06.03.01/2018 - SRP
CONTRATANTE; SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA: FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA
ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE.

VALOR: R$ 131.068,40 (Cento e Trinta e Um Mil, Sessenta e Oito
Reais e Quarenta Centavos).

VIGÊNCIA: 16 DE ABRIL DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE
2018

DATA DA ASSINATURA; 16 DE ABRIL DE 2018.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:4BCA89DC

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 13.04.0112018 -
SEMS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL
ODONTOLÓGICO, MATERIAL LABORATORIAL E OUTROS
MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO
FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA. TIPO: Menor preço por lote. A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA
02 DE MAIO DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@hotmail.com.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Pregocira.

Publicado por;
Antonio Jean da Silva

Código Identificador: D9B7E7ED

SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20180218

ORIGEM; PREGÃO PRESENCIAL N°. 06.03.0112018 - SRP

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRA TADA: B.A BARBOSA EPP

OBJETO: xoinsrcxo DE MATERIAL GRÁFICO PARA
ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

VALOR: R$ 32.448,70 (Trinta e Dois Mil, Quatrocentos e Quarenta
e Oito Reais e Setenta Centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Atividade 1001.08.122.0004.2.027
- FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL; 1001.08.243.0007.2.032 - PROGRAMA CRIANÇA
FELIZ; 1001.08.244.0007-2.036 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA;
1001.08.244.0007.2.037 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL;
1001.08.244.0008.2.038 - GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA E DO
CADASTRO ÚNICO. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO.

VIGÊNCIA; 16 DE ABRIL DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE
2018

www.diariomunicipa1.com.br/aprece 51

mailto:licitacaotabuleiro@hotmail.com.
http://www.diariomunicipa1.com.br/aprece




18/04/2018 Licitações I TCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
tbnlpmãü 17 ! [Acessar painel] [Sair]

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 13.04.01 / 2018/2018

Exercício: 2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL
ODONTOLÓGICO, MATERIAL LABORATORIAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO,
DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DO MUNICíPIO DE TABULEIRO
DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA.
Síntese do Objeto: MedicamentoslMaterial Médico Hospitalar
Modalidade: Pregão I Tipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 18-04-2018 IData de Abertura: 02-05-2018 I Hora da Abertura: 09:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

• Outros Meios de Publicações I Especificação: Portal da Prefeitura I Data: 18-04-2018
• Outros Meios de Publicações I Especificação: Portal do TCE I Data: 18-04-2018
• Outros Meios de Publicações I Especificação: Flanelógrafo da Prefeitura I Data: 18-04-2018
• Jornal de Grande Circulação I Especificação: Jornal Diário do Nordeste I Data: 18-04-2018
• Diário Oficial do Município I Especificação: Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará I Data: 18-

04-2018
• Diário Oficial da Estado I Especificação: DOE DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ I Data: 18-

04-2018

Órgãos

• Fundo Municipal de Saúde

Licitantes

Obj etolLotes/Itens

• Objeto/Lote/Item: LOTE 31- VIGILANCIA SANITÁRIA - CONSUMO
• Objeto/Lote/Item: LOTE - 30 VIGILANCIA SANITÁRIA - CONSUMO

• Objeto/Lote/Item: LOTE 29 ITENS 01 AO 04
• Objeto/Lote/Item: LOTE 28 - MATERIAL DE CONSUMO ITENS DO 01 AO 05
• Objeto/Lote/Item: LOTE 27 - MATERIAL DE CONSUMO ITENS DO 01 AO 27
• Objeto/Lote/Item: LOTE 26 - MATERIAL DE CONSUMO ITENS DO 01 AO 14
• Objeto/LotelItem: LOTE 2S - MATERIAL DE CONSUMO ITENS DO 01 AO 25

• Objeto/Lote/Item: LOTE 24 - MATERIAL DE CONSUMO ITENS DO 01 AO 22
• Objeto/Lote/Item: LOTE 23 - MATERIAL DE CONSUMO LABORATÓRIO

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index. phpllicitacao/detalhes?proc= 124033&licit=95639 1/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.


18/04/2018 Licitações I TCM-CE

• Objeto/Lote/Item: LOTE 22 - MATERIAL DE CONSUMO ITENS DOA 01 AO 09

• Objeto/Lote/Item: LOTE 21 ITENS DO 01 AO 16

• Objeto/Lote/Item: LOTE 20 - MEDICAMENTO INJETÁ VEL

• Objeto/Lote/Item: LOTE 19 - ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL

• Objeto/LotelItem: LOTE 18 - ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL

• Objeto/Lote/Item: LOTE 17 - ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL

• Objeto/Lote/Item: LOTE 16 - ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL

• Objeto/LotelItem: LOTE 15 - ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL

• Objeto/Lote/Item: LOTE 14 - ODONTOLÓGICOS CONSUMO - FIOS E FITAS

• Objeto/Lote/Item: LOTE 13 - ODONTOLÓGICO CONSUMO - BROCAS

• Objeto/Lote/Item: LOTE 12 - ODONTOLÓGICO CONSUMO - RESINAS E ANESTÉSICO

• Objeto/Lote/Item: LOTE 11 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - DIVERSOS

• Objeto/Lote/Item: LOTE 10 - ODONTOLÓGICO CONSUMO

• Objeto/Lote/Item: LOTE 9 - ODONTOLÓGICO CONSUMO

• Objeto/Lote/Item: LOTE 8 - ODONTOLÓGICO CONSUMO

• Objeto/Lote/Item: LOTE 7 - MATERIAL MÉDICO ITENS DO 01 AO 07

• Objeto/LotelItem: LOTE 6 - MATERIAL MÉDICO ITENS DO 01 AO 06

• Objeto/Lote/Item: LOTE 5 - MATERIAL MÉDICO - AGULHAS E SERINGAS

• Objeto/Lote/Item: LOTE 4 - MATERIAL MÉDICO - MONITORAMENTO GLICÊMICO

• Objeto/Lote/Item: LOTE 2 - MATERIAL MÉDICO ITENS DO 01 AO 22

• Objeto/Lote/Item: LOTE 3 - MATERIAL MÉDICO ITENS DO 01 AO 21

• Objeto/Lote/Item: LOTE 1 - MATERIAL MÉDICO ITENS DO 01 AO 17

N° do Processo Administrativo: 13040120181 Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
Ordenador da Despesa: KARLA GEANNY SARAIVA COSTA
PregoeirolPresidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:~

Arquivos

• Continuação dos anexos 02

• Continuação dos Anexos 01

• Anexos

• Continuação do Edital

• Edital

•• .... ad .•OUVI ..ona
'!,Wf~\1Ikm~A$>llZt.7m;:._",,~

topo voltar
Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 / (85) 3218-2516 (85) / 3218-1522

http://www.tcm.ce.gov.brllicilacoes/index.php/licilacao/detalhes?proc=124033&licit=95639 2/3

http://www.tcm.ce.gov.brllicilacoes/index.php/licilacao/detalhes?proc=124033&licit=95639


18/04/2018 Licitações I TCM-CE

Horário de Funcionamento: 08hOO às I2hOO e 13hOO às I7hOO
www.tce.ce.gov.br

m
• 1.0.22
• rltl vars & config
• 'ÇJ;í jQg~gª

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=124033&licit=95639 3/3

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=124033&licit=95639


(/) -- Q 6.Acessibilidade: o o caEt I

18/04/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Principal (/) ) Licitações (/Licitacao) > 13.04.01 2018

Dados Gerais

Licitação Aberta

Número: 13.04.01 2018

Exercício: 2018

Objeto: AQUISiÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL

ODONTOLÓGICO, MATERIAL LABORATORIAL E OUTROS MATERIAIS DE

CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DO

MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

Modalidade: Pregão

Tipo: Menor preço

Data/Publicação: 18/04/2018

Data/Hora/Abertura: 02/05/2018 09:00:00

Responsável: KARLA GEANNY SARAIVA COSTA

Fundamentação

Legal:

LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

Licitante (s)

I li.!
'-",,,,, ..,,,,''',_'''_'·"",_''m,_"",_",.'''''''''''''._' """""'" ,"'",,."' _"' _,," "'"""'''' '''-,_.,,-_ •..••,~''.m •• ''' •••.•• ,,'''.i

I

Dúvidas?
Por favor, escreva sua mensagem

Anexo (s) o
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/169 1/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/169


18/04/2018

/: '," 1'1(',

(i;J~N' ~ g:!rt ,

-----------------------------------------------------------------------71~-, ~.'~• .I
Edital.pdf ® (/storage/licitacao/892.pdf) V::, ..

,'-'''-.""'''''"••..•"'_,='''~"=",, ..,,.'''~''', ... """""" __.,..~~~"'w ....."~w ...-..~"'~"'''''' ..,~'......_.w.'''w.,''='''',,."."""''''''''''''''''''".'''"--.'''''~~ ....,.,.~'''.,~~,.,,~,, ..~-,,

;"-p...( .,j 1-. ~.•.

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Continuação do Edital.pdf ® (Istorage/licitacao/893. pdf)

Anexos.pdf ® (/storage/licitacao/894. pdf)

Continuação dos Anexos 01.pdf ® Ustorage/licitacao/895. pdf)

Continuação dos Anexos 02.pdf ® Ustorage/licitacao/896.pdf)

Orgão (5)

Secretaria de Saúde

Publicações (s)

DOE-Diário Oficial do Estado DIÁRIOOFICIALDO ESTADODO CEÁRA 18/04/2018

Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 18/04/2018

Jornal de Grande Circulação JORNALDIÁRIO DO NORDESTE 18/04/2018

Outros FLANELÓGRAFODA PREFEITURA 18/04/2018

Outros Portal do TCE 18/04/2018

Outros Portal da Prefeitura 18/04/2018

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

q Endereço:
Rua Padre Clicério, 4605 . Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP:62960-000

g Email:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/169 2/4

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/169


18/04/2018

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta /07:00 as 13:00

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Principais Contatos

\. Geral: (88) 3424-3100

\. Gabinete: (88) 3424-1510

\. Finanças: (88) 3424-2517

\,. Ouvidoria: (88) 98808-8438

Clima/Tempo

, I ,

-0-
, I '

Tabuleiro do Norte
Temperatura: 26.95°(
céu claro

Tabuleiro do Norte-CE

(I)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/169 3/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/169

